
USNESENÍ 
č. RM 21/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 25.8.2014 

 
Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o celkové podlahové ploše 32,95 m2 v 
budově čp. 530,  parc. č. 402 v obci a kat.ú.  Kostelec nad Orlicí se společností  
HASCOM OK s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 530, na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 02.09.2014 do 01.09.2015. 

b) nájemní smlouvu na byt č. 10 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, se slečnou 
Denisou Nejezchlebovou, trvale bytem 517 41 Kostelec nad  Orlicí, Rudé armády 998, na 
dobu určitou 3 měsíců s účinností od 01.09.2014 do 30.11.2014, a to za podmínky 
zaplacení dlužné částky. 

c) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 10 v ulici Rudé armády čp. 1459 v Kostelci nad Orlicí, 
se slečnou Adélou Maděrovou, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1459, a 
to ke dni 31.08.2014. 

d) výsledky hodnocení nabídek pro část A k  veřejné zakázce malého rozsahu „Systém pro 
separaci a svoz biologicky rozložitelných odpadů“ zadávané dle §6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách dle stanoveného pořadí: 1) FORNAL trading s.r.o., se sídlem 
767 01 Lutopecny, Měrůtky 80; 2) Fa RENE a.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Bratří Štefanů 886/67; 3) EverLift spol. s r.o., se sídlem 783 47 Hněvotín, Hněvotín 444. 

e) výsledky hodnocení nabídek pro část B k  veřejné zakázce malého rozsahu „Systém pro 
separaci a svoz biologicky rozložitelných odpadů“ zadávané dle §6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách dle stanoveného pořadí: 1) AGROMETALL s.r.o., se sídlem 
538 03 Heřmanův Městec, Nový dvůr 938; 2) ŽIVA zemědělská obchodní, a.s., se sídlem 
561 82 Klášterec nad Orlicí č.p. 120; 3) PEKASS a.s., se sídlem 104 00 Praha 10, 
Přátelství 987. 

f) kupní smlouvu pro část A veřejné zakázky „Systém pro separaci a svoz biologicky 
rozložitelných odpadů “ se společností FORNAL trading s.r.o., se sídlem 767 01 
Lutopecny, Měrůtky 80. 

g) kupní smlouvu pro část B veřejné zakázky „Systém pro separaci a svoz biologicky 
rozložitelných odpadů “ se společností AGROMETALL s.r.o., se sídlem 538 03 
Heřmanův Městec, Nový dvůr 938. 

h) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s §6 
zákona č. 137/2006 Sb. „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí část A“ dle stanoveného 
pořadí: 1) Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370; 2) 
KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Tyršova 260; 3) Stavitelství EU 
s.r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Husovo náměstí 99; 4) MADOS MT s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51. 

i) smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí část A“ se společností 
Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370. 

j) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s §6 
zákona č. 137/2006 Sb. „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí část B“ dle stanoveného 
pořadí: 1) Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370; 2) 
KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Tyršova 260; 3) Stavitelství EU 
s.r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Husovo náměstí 99; 4) MADOS MT s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51. 

k) smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí část B“ se společností 
Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370. 



l) vícepráce v rámci akce „Snížení energetické náročnosti ZŠ Skála“ v celkové výši 
5.909,64 společnosti STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, 
Pardubická 861/75a. 

m) vyřazení PC ev. č. 07752 a ev. č. 08313 z evidence majetku města a jejich darování 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367. 

n) smlouvu o dílo č.j. NG 1292/2014/SOČ s Národní galerií v Praze, se sídlem 110 15 
Praha 1, Staroměstské náměstí 12. 

o) servisní a materiálovou smlouvu č. 42528820 se společností Konica Minolta Business 
Solutions Czech spol. s r.o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13. 

p) rozpočtové opatření č. 18 – následovně: 

- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 5.059.640,10 Kč 

- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 5.059.640,10 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

q) rozpočtové opatření č. 21 – následovně: 

- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 85.259,- Kč 

- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 85.259,- Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

r) finanční příspěvky z výtěžku loterií a sázek pro rok 2014 takto: 

10.000,- Kč – Ski - klub Kostelec nad Orlicí,   

25.000,- Kč – Sportovní sdružení zdravé děti, 

40.000,- Kč – SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, 

10.000,- Kč – SK Kostelec Tigers, 

40.000,- Kč – Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., 

29.000,- Kč – Sportovní klub L.T.C. Kostelec nad Orlicí, 

18.000,- Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s., 

  8.000,- Kč – Základní kynologická organizace č. 568 Kostelec nad Orlicí, 

20.000,- Kč – Tělovýchovná jednota SOKOL Kostelecká Lhota, 

20.000,- Kč – TTC Kostelec nad Orlicí, 

20.000,- Kč – FbK Kostelec nad Orlicí. 

s) smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 
zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí se společností AUDIS BUS 
s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 242. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na propachtování lesních pozemků, včetně přístupových cest 
v katastrálních územích Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Čestice, Velká Čermná 
nad Orlicí, Poběžovice, Veliny a Zdelov dle přiloženého seznamu pozemků. 

b) s převodem členských práv a povinností z bytu č. C12-1 ve vlastnictví manželů Štěpána 
a Silvie Salajových, oba bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1450, na pana 
Pavla Suchomela, bytem 517 24 Čermná nad Orlicí, Malá Čermná 188. Souhlas se 
vydává ke dni 26.8.2014. 

c) s provozní dobou dětského hřiště za čp. 530 v Kostelci nad Orlicí, která bude součástí 
návštěvního řádu. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní Mileně 
Mazuchové, bytem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 1367, na akci pod názvem 



“Soukromá akce“, která se bude konat v Bistru U Floriána v Kostelci nad Orlicí ve dnech 
13.09.2014 – 14.09.2014 v čase od 16:00 do 24:00 hodin. 

e) s použitím pyrotechnických výrobků nebo světelných efektů do 22:00 hodin na akci pod 
názvem “Soukromá akce“, která se bude konat v Bistru U Floriána ve dnech 13.09.2014 
– 14.09.2014 paní Mileně Mazuchové, bytem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 
1367. 

f) s vyhrazením ploch pro bezplatný výlep volebních  plakátů pro volby do zastupitelstev 
obcí a Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 10.10.2014 a 11.10.2014 na území 
města Kostelec nad Orlicí. 

g) s bezplatným využitím části plochy Palackého náměstí či jiného veřejného prostranství 
na pozemku ve vlastnictví města Kostelec nad Orlicí pro uspořádání shromáždění k 
představení kandidátů pro volby do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí nebo 
Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 10.10.2014 a 11.10.2014. 

h) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu Františku 
Dvořákovi, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Sadová 1233, na akci pod názvem „Sraz 
motorkářů“, která se bude konat v Autokempu Orlice v Kostelci nad Orlicí ve dnech 
05.09.2014 – 06.09.2014 v čase od 13:00 hodin do 02:00 hodin a ve dnech 06.09.2014 – 
07.09.2014 v čase od 13:00 hodin do 02:00 hodin. 

i) s účastí Základní školy Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45 na projektu „Integrace ICT do výuky“. 

3. nesouhlasí 

a) s přemístěním kontejnerů na tříděný odpad v ulici Na Spravedlnosti v Kostelci nad Orlicí. 

b) s žádostí Ing. Františka Siegla, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Erbenova 1383 o 
přemístění kontejnerů na tříděný odpad v ulici Procházkova. 

c) s financováním nové projektové dokumentace na akci: „Přechod pro chodce komunikace 
II/316 u společnosti Federal – Mogul“. 

d) s žádostí Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492, o zapojení města Kostelec nad Orlicí do rezervačního 
systému pro ubytovatele Orlických hor a Podorlicka. 

4. doplňuje 

a) pachtovní smlouvu schválenou usnesením č. 19/2014 dne 11.08.2014, bod 1f) na 
propachtování pozemků v kat.ú. Kostelec nad Orlicí uzavřenou se společností Cihelna 
Kinský, spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359 dle předlohy. 

5. ruší 

a) veřejnou zakázku malého rozsahu „Městský kamerový a dohledový systém pro město 
Kostelec nad Orlicí“. 

b) vnitřní směrnici o finanční kontrole Města Kostelec nad Orlicí č. S 5/2008/EO ke dni 
26.8.2014. 

6. ukládá 

a) odboru správy majetku města oslovit nezávislého projektanta k posouzení stávajícího 
kamerového systému města a k specifikaci parametrů nových kamer.  

7. bere na vědomí 

a) výzvu k úhradě pohledávek ze dne 12.08.2014 od společnosti EKOENERGY MORAVIA 
s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňany, Vítězství 410. 



8. doporučuje ZM 

a) souhlasit s odkoupením domu čp. 182 v ul. Za Drahou, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
formou dražby. 

b) vzít na vědomí zprávu o hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí roku 2014. 

c) schválit finanční příspěvky z výtěžku loterií a sázek pro rok 2014 takto: 

155.000,- Kč – TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, 

105.000,- Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí. 

 

Kostelec nad Orlicí 29.8.2014  
 
 
 
 
 
             Ing. Jiří Bartoš                                                                Ing. Luboš Lerch 
                 starosta                     místostarosta 
 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 21/2014 je anonymizováno.  

 


